

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórze i na prowincji.

PRENUMERATA: Miesięcznie w Krakowie (zad dostawa do domu) K 1 50... Prowincji w przesyłce pocztową... Prenumerata za granicą: mark. 1 50, frk. 2.—, rb. 1—

NOWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA
na wierz petto 16 hal., za każdy następujący ras po 12 hal.
Trosne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (minimum 50 hal.)
Nadesłane za wierz pettowy 50 hal. Spół na każdej
stronie po K 6—, półrop K 4—, Zaliczanki K 90— na tydzień.
Inzeraty przewozi w swoim zarządzie p. M. BUPCZYŃ.
Administracja „NOWIN“: ul. Wiślna 2
otwarta od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem.
Na Lwów Ślad i Ekspedycja:
Agencja Sokołowskiego, Paśa Hausmana 2.

Redakcja i Administracja „Nowin“: Kraków, ulica Wiślna 1 2
Ekspedycja „Nowin“: ulica Wiślna 2
REDAKTOR NACZELNY
LUDWIK SZCZEPAŃSKI
Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2.
Rękopiśm nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincji.



Pielęgniarka cesarza chińskiego Pu Ji (ze swoim wujem i bratem), przeciw którym zwraca się rewolucja.

Główna brama w mieście w Wu-chang.

Przywódca rewolucji dr Sun-Yat-Sen, a 51-letni cesarz. — Tajemnicza chińska ambasada w Londynie. — Szczegół o spisku. — Rząd tymczasowy w Wu-chang. — Milionowy skarb rewolucyjny. — Wyglądanie wojsk niemieckich. — Walki uliczne w Hankau. — Interwencja Angli i Stanów Zjednoczonych.

Revolucja w Chinach.

tymczasowy, na czele stanął generał Hui-an Hon, pochodzący z prowincji Hope, w wieku około 50 lat, wychowany w Tientsinie, następnie wysłany kosztownie do Anglii, gdzie odbywał służbę w marynarce, następnie w pochodzie, w końcu zaś został komendantem 21 brygady mieszanej, sformowanej według planu wojskowego z r. 1907. Na czele oddziału cywilnego został postawiony Wan Sen, jeden z towarzyszy Sun Jat-Sena, kierownik powstania kantolubskiego z maja r. b. Ukroczył on nriwarytet w Tokio i wszedł w szeregi rewolucjonistów; po sformowaniu rządu w Kantonie niekiedy do Hong-Kong, stanął do Anamu. Wan Sen, który stracił w maju rękę, jest skarbnikiem rewolucji. Według doniesień agencji telegraficznej paryskiej „l'Extreme Orient“, Wan Sen ma w dwóch bankach zagranicznych w Kantonie i Szanghaju kilka milionów tałów. Nadesłali też sumę na koszt rewolucji bogaci Chińczycy z Ameryki, z Hong-kongu, z Malakki i z Jawy.

Na dzisiejszej naszej rycinie widzimy młodego cesarza chińskiego z swym ojcem, księciem regentem, który trzyma na kolanach młodszego swego syna. Zapewnia na dola znajduje się portret przywódcy rewolucjonistów dra Sun Jat-Sena, u góry zaś widzicie mapę, przedstawiającą teren objęty rewolucją. Kółko na lewo wyobraża teren objęty we wrześniu wybuchła rewolucja, podczas gdy kółko prawe oznacza obecny teren rewolucyjny. — Oprócz tego widzimy bramę miasta Wu-chang, gdzie rewolucja wybuchła.

Najdomniejszą wiadomością, która w ostatnich 24 godzinach nadeszła z dalekiego Wschodu, jest nadeszłe telegramem bez drata doniesienie do Cing-tau, że Niemcy czynnie wzmocnili się do obecnej chwili rewolucyjnej w Chinach. Oto korpusy okrętów „Lalpigl“, „Tiger“ i „Vaterland“, które

Niejaką przez noc wybuchła w Chinach rewolucja, której celem jest zrzućcie jarzma panującego szczerp Mandżurów i napędzenie dynastji cesarskiej, pochodzącej z tego szczerp. Nad miastami Wu-chang, Hankau i Hanjan powiewają już czerwono-białe niebieskie sztandary, godła republiki chińskiej. Przywódcy przygotowali rewolucję w ciemności i potrafił tak skrupulatnie dochować tajemnicy, iż rząd dowiedział się o rewolucji dopiero z chwilą jej wybuchu. W Hankau rewolucja wybuchła, a powieź tamtejszy garnizon przeszedł do powstańców, przeto odrazu mogli się pochwalić wobec ludu znacznym sukcesem.

Główną powstania jest wybitny lekarz dr Sun-Jat-Sen, który w Anglii ukroczył wszystkie studia. Przebywał on także dłuższy czas w Ameryce, skąd kierował przygotowaniem do obecnej rewolucji. W Ameryce żyje bowiem kilka milionów Chińczyków, wśród których niestrudno znaleźć zwolenników. Cesarz chiński, przeciw którym zwraca się prowincja, P-u-Ji, to 5 1/2-letni chłopczyna, wiodący smutny żywot za marami pałacu cesarskiego w Pekinie. Dr Sun-Jat-Sen był już od dawna znanym rzadziwo jako niebezpieczny agitator, gdyż przed laty wznicił już ras powstanie, które jednak upadło. Wówczas uciekł do Londynu, a rząd wyznaczył 100 000 tałów na jego głowę. Później chiński w Londynie zwałbł go pewnego dnia do gmachu poselstwa, gdzie go przez kilkanaście dni więziono. Lecz przyjaciele lekarza zawiadomili o tym gwałcie rząd angielski, który natychmiast zajął wypuszczenia uwiecznionego. Najświeższe wiadomości o pobycie jego pochodzily z Szanghaju, gdzie dokonali ostatnich działań przygotowawczych do rewolucji i wyznaczył swych zastępców na różne prowincje. W Hope jest naczelnikiem spisku niejaki Ha, 24-letni student. On to wydał znaną odezwę do czadźców, wzywając ich do neutralności i zapewnijając, że nie im zlego się nie stanie. Wicekról, aresztując otych 30 rewolucjonistów, sądził, że ma w ręku cały spisek — mylił się, w innych domach znajdowały się liczne a niedrogiere składy bomb, zaś Ha nie było między więźniami. Popchnięcie wojska na pałac wicekróla było w znacznej części jego dziełem, pomocnicy jego zaatakowali Hankau, gdzie zabrano kasę prowincjonalną. Rewolucjoniscy ustanowili w Wu-chang rząd



Przywódca rewolucji, dr Sun Yat-Sen.

wyglądowały, wraz z kompanją ochotników, składającą się z Niemców zamieszkałych w Hankau, toczą walki uliczne z motochem chiłkami.

Widać z tego, że sytuacja musiała być bardzo groźna, kiedy komendant niemieckich okrętów nie tylko dał wysadzić marynarzy, ale jeszcze wzwiał do pomocy ochotników z pośród niemieckich mieszkańców w Hankau. Zdaje się, że w Hankau, gdzie rewolucjoniscy wypuścili na wolność więźniów, tłum zasłony takim namiętnym poraż płodawców osadę niemiecką. To spowodowało interwencję, która polegając może za sobą daleko sięgające konsekwencje.

Rząd chiński wobec tych wypadków stoi bezradny. — Przygotowano wojsko w kilku miastach, jednakże rząd wojskiem nie ufa. — Prowincja Kwangsi przyłączyła się do rewolucji. — Więści o ruchu zaczynają nadochodzić także z innych prowincji.

Do Hankau przybył krążownik angielski „Kadmus“. — Oczekiwano jest lada dzień walna bitwa w pobliżu osady niemieckiej. Powstańcy założyli związek opieki nad chorymi pod kierunkiem nowego misjonarza angielskiego.

Także Stany Zjednoczone gotują się do interwencji. Konsul amerykański w Nanking zwrócił się do swego rządu o netychmiastowe przysłanie okrętu wojennego.

W Tokio panuje wielkie podrażnienie z powodu, że Chiny podejrzewają Japonię o wywołanie powstania, czemu tutaj niesenergicznie zaprzeczają. Na tej Radzie ministerjalnej uchwalono, jak się słychać, zachować wyczekującą stanowisko wobec wypadków w Chinach.

Pariska w Hankau. Londyn. B. Rentera duosci z Hankau pod datą wczorajszą: Tyśące ludzi opuszczają miasto. Wojska rewolucyjne stoją pod miastem Cing-ming i żądają poddania go.



Centrum rewolucji chińskiej: miasta Hankau, Wu-chang i Hanlang.

Hankau jest wielkim miastem handlowym, w czasie stolicy prowincji Hope, a Hanlang sładki był wielki taryk telas i stał. Hankau i Wu-chang liczą razem przeszło milion mieszkańców, w tem 10 000 Europejczyków, mieszkających na osobnym odgraniczonym terytorjum. Reka Jang-tse, jakkolwiek od ujścia w morzu daleki już to jeszcze tyśiąc sto km, jest tak szeroka i głęboka, że żeglować po niej mogą nie tylko kanonierki, ale także większe okręty.

Pod rząd Mandżurów. Hankau. (B. Rentera) Rzecz wódz Mandżurów zdaje się już ukończona. Dowódcy powstańców wydali proklamację, w której swym zwolennikom polecają szanować życia wszystkich, którzy uznają nowy rząd. Powstańcy zbierają wciąż wojska i czynią przygotowania do dalszej wyprawy.

Wojna włosko-turecka.

Wojna się zaostrza. — Akcja floty włoskiej na Morzu Egejskim. — Krwawe walki w Trypolisie. — Mobilizacja Bułgarii. — Rosya mobilizuje?

Gabinet Saïda paszy, któremu znacząco pokojowe tendencje, zdecydował się podchoć, jak donoszą z Konstantynopola, zaniechać wszelkich usiłowań celem pokojowego załatwienia konfliktu z Włochami i prowadzić wojnę jak najenergiczniej. Mimo to powszechnie utrwała się przekonanie, że ocaleniu Trypolisii niemu mowy, jakkolwiek tureckie, a więc nie zbyt wiarygodne, źródła donoszą z Trypolisii wciąż o skutecznym oporze wojsk tureckich. Wiadomości tureckie z Trypolisii są — przeważnie — fikcyjne wobec niemożności skomunikowania się Trypolisii z Konstantynopolem.

Faktem jest jednak, że wojna się zaostrza. Wobec tego nie ulega wątpliwości, że flota włoska na Morzu Egejskim rozpocznie bardzo rozległą akcję wojenną. Wskazuje na to ogłoszenie neutralności wyprawy Smos, która jest samodzielnie kierowaną pod zwierzchnictwem sultana.

Włochy chcą blokować, względnie okupować szereg wysp tureckich w archipelagu Egejskim i zbombardować porty tureckie. Z wysp archipelagu nadają się do okupacji wyspy Rodos, Lesbos, Lemnos i Tenedos. Także port w Smyrnie ma być blokowany. Rozważano też myśl ewentualnej blokady Saloniki. Wątpią jednak, czy rząd włoski zdecydował się na blokadę Saloniki ze względu na Austro-Węgry. Wykłoby to bowiem bardzo poważne wstrząśnienie.

W Wiedniu na razie nie przypisują zbyt wielkiej wagi do akcji floty włoskiej. W Wiedniu sądzi, że Włochom chodzi tylko o wywarcie nacisku na rząd turecki i na parlament, że zaś Włochy nie odważą się blokować Saloniki.

Niepokojące wieści nadochodzą też wciąż z Bułgarii, która mimo pokojowych zapewnień przeprowadza mobilizację.

Wreszcie na uwagę zasługują wiadomości, nadochodząca via Berlin, o mobilizacji w Królestwie Polskiem. Od 12 października szósty korpus warszawskiego okręgu wojskowego jest mobilizowany

w guberniach: Iomzyńskiej i grodzkiej. Komendantem korpusu jest gen. Swank, szefem sztabu generalnego generał Niekaiewicz. Warszawa komitet prasowy zobowiązał redaktorów pism warszawskich, aby nie donosił o ruchach wojsk pod grzybą kar administracyjnych. Przygotowania w Warszawie poszły tak daleko, że na pierwszy sygnał wszystkie stanły w pogotowiu. W kolach rządowych zaprzeczają, jakoby mobilizacja ta miała jakiegoś celu agresywnego.

Kłeski Włochów

(według podobnych wiadomości tureckich). Konstantynopol. Dziennik „Sasbah“ dowiaduje się, że oddziały uzbrojone przez szeczen Senuissich przybywają do Benghazi. W pobliżu Derny ostrzelali Turcy szalupę wiozącą kar brzozei rekonansens włoski złożony z 60 żołnierzy. Wiosłi zgnili wszyscy, a szalupa została razbita. Okręty włoskie dały w odpowiedzi na to kilka strzałów kn Dernie, które nie wyrządziły jednak znaczniejszej szkody.

Wojsko tureckie pod wodzą pułkownika Natcha zaatakowało Włochów koło Aisale. Włochi mieli ponieść znaczne straty.

W ostatniej chwili dowiaduje się dziennik „Sasbah“, że kilka tysięcy Włochów, którzy maszerowali w głąb kraju, stoczyło koło El Karba, w odaleniu trzy kilkadziesiąt drogi od Trypolisii, walkę z wojskiem tureckim, popieranem przez tubylców. Włoch stracili 100 zabitych i w nieladzie uciekli do okopów koło Trypolisii (?)

Na podstawie uchwały Rady ministrów pułkownik Nchet mianowany został tymczasowym waliem Trypolisii.

Wyjazd floty tureckiej.

Londyn. Według doniesienia dzienników z Galipoli, onegdaj rano dywizja okrętów tureckich wyjechała ze Złotego Równa w niewiadomym kierunku.

BIBULKI DO PAPIEROSÓW CZUWAJ
polica: znana: fabryka: tutaj: bibulki: cygarelowych
Rudolfa Herliczki
W KRAKOWIE
WZORY na żądanie DARMO i opłatnie.
Już sama firma ciesząca się światową renomą daje zupełną gwarancję za dobrotę gatunku

Włoskie torpedowce koło Mitylana.
Konstantynopol. Urzędowo stwierdzają, że koło Mitylana krążyły włoskie torpedowce. Wiadomo też włoską eskadrę, dowodzoną przez admirała Sazę, że kieruje ona swe zamiary ku Smyrnie lub Salonikom.

Mobilizacja Bułgarii?
Zofia. Wśród ogólnego bębnowo ogłoszono wczoraj, że rezerwicy mają się zgłosić po rozkaz mobilizacyjny. Sytuacja uważana tu za groźną i obawiając się powszechnej mobilizacji.

Włoskie warunki pokoju.
Rzym. „Giornale di Italia” przedstawia warunki, na jakich Włochy mogłyby się zgodzić na pokój. Turcy musiałaby się wycofać zwracając się nad Trypolisem i wszelkiego odoszkodowania wojennego, może jednak otrzymać pewne finansowe i polityczne rekompensaty za domony państwa i t. p., oraz uzyskać objęcie części długu państwowego. Włochy dążyłyby zapewnić wolność wyznania muzułmańskiego. — Zresztą, pisze dziennik, największą wartość powinna mieć dla Turcji przysięga przyjaciół Włoch.

Porta a maroczarstwu.
Konstantynopol. Wczoraj ambasadorowie przybyli wczoraj do Wysokiej Porty i konferowali z ministrem spraw zagranicznych. Niemiecki ambasador szczególnie ostrzegł przed bojkotem włoskich towarów, jaki rozpoczyna się w Smyrnie.

Turcyja odrzuca pośrednictwo.
Konstantynopol. „Sabah” donosi, że Rada ministrów uchwaliła nieprzyjąć żadnego pośrednictwa pokojowego, lecz prowadzić wojnę dalej, aż Włochy zadowolą same rokowań na podstawie stanowiska Porty.

Ten sam dziennik donosi o nowym ataku wojsk tureckich na Włochów koło Dizan.

Francuzi na terenie wojny.
Toulon. Francuzi „Leon Gambetta” wyjechał do wybrzeży tureckich i trypolitańskich dla obrony francuskich poddańców.

Zamach na dyrektorów szkół średnich.

Z Tyflidu telegrafują: W Kutaisiu dnia 15 bm. na wieczorku uczniowski w szkole realnej wystrzelili z rewolweru zabrano ciężko dyrektorów gimnazjum — Głuszanowa i szkoły realnej — Leonowa. Pierwszy ranny jest dwoma kulami w serce i rękę, a drugi jedną kulą w okolicę miednicy.

Przestępca, podobno był uczeń, zbiegł. Stan Głuszanowa ciężki. Jest nadzieja, że Leonowej wyzdrowieje. W celu zbadania okoliczności zamachu, delegowano inspektora okręgowego szkół, Słowiańskiego. (Jest to także zamieszany przyczynę do ilustracji współczesnych stosunków w Rosji przyp. red.).

Ze świata.

Zamach na ka. Trubackiego. Z Nowoczerska telegrafują: Student Kriestki wpadł wczoraj o godzinie 7 wieczorem do pociągu, którym jechał członek Rady państwa ka. Trubacki i strzelił kilka razy z rewolweru do ka. Trubackiego, który padł ciężko ranny na ziemię.

Kniaź Trubacki zmarł. Morderca jest jego krewnym.

Walka z bandytami na ulicy. W rękach patrol policyjny wkroczył do mieszkanka na ul. Radwickkiej, aby aresztować kilku tam znajdujących bandytów. Bandyci dali ognia, toż samo policja, jeden bandyta zginął. Na to inni wybiegli na ulicę i tu rozpoczęła się formalna walka, przyczem padł trzema i policjant i dwóch przechodniów; jedno dziecko zostało ciężko rannym. Ma to być ta sama banda, która niedawno temu wykonywała zamach na pociąg.

Jak Włosi zajęli Trypolis?

Pierwszy dzień włoskich rządów.
Dziennikarze, zarówno włoscy jak francuscy, angielscy i niemieccy, którzy w charakterze korespondentów wojennych podążyli do Trypolisu, w nie mając znaleźć się kłopotów, bo rząd włoski okrętami wojennymi przewoził ich nie chciał, a inni komunikacji z Trypolisem przez szereg dni nie było. Główni dziennikarze różnych narodowości cierpieli iście meki Tanala, siedząc przymsownie na wyspie Malcie, zanim znalazł się statek, który chciał zaryzykować przeprawę do afrykańskich brzegów.

Najszczęśliwszym był słynny dziennikarz Luigi Barzini, sprawozdawca „Corriere della Sera”, który udał się do Trypolisu jeszcze przed wybuchem wojny i był świadkiem bombardowania i zajęcia miasta przez Włochów. P. Barzini nadał swemu dziennikowi olbrzymi telegram z bar-

wym opisem pierwszych dni rządów włoskich w Trypolisie.

Z tego interesującego opisu wyjmujemy ciekawe następne:

Pa bombardowaniu.
Żołnierze turecki z załogi miejscowej — opowiada p. Barzini — którego znalazłem, podał mi następujące szczegóły: „Turcy nie wierzyli, iżby groźby Włochów miały być nieszczytane i przypuszczali, że będą mogli długo i skutecznie stawiać opór w swych fortach, dobrze zaopatrzonych. W południu 3 października mówili, że jeszcze dzień się nie upłyne na rokowania i oczekiwali po siódem. Lecz w trzy godziny później pierwszy wystrzał armatni oznajmił, że cierpliwość Włochów wyczerpała się.

Skatek moralny bombardowania był nadzwyczajny. Turcy w popłochu opuszczali forty. Po prostu stracili przytomność. Przyspieszyli przygotowania do odwrotu i wymaszerowali w nocy przy świetle księżycy. Ludność przekazywała godzinny trwogi — pod wrażeniem strzelaniny armatniej.

To pokutowało Arabowie nie mieli wyobrażenia o potęgę włoskiej. Teraz mówi o niej, jako o sile niewyciężonej.

Straszna noc.
Nastąpiła noc straszna. Spotykaliśmy po nich wiele liczne bandy zbrojnych arabskich, rabującą urzędy, opuszczone przez uchodzących Turków i nąpróżno próbowałaśy odpedzić łupieżców. Przemykali się wśród ciemności, bez szumów, jak cień. Akty i kartki, wydarte z rejestrow tureckich bieliły się po bruku. Okna i bramy budynków gubernatorskich porobajano i palano. Z głównego pałacurządowego dochodziły odgłosy kraków go spańdających w ciemnych pokojach zbrojów.

Wydają karabiny.
Niebawem zaczęły wznawać napaćwać grupy Arabów zbrojonych w karabiny. Nie zatrzymaliśmy ich. Byli to sprzymierzeńcy Włochów, którzy przyniosli broń, rozdzieloną pomiędzy nich przez Turków. Za pośrednictwem bowiem Husnu naszy wydano pierwszy edykt tej treści: „Kto odda karabin przed północą, otrzyma dwa talary; kto go odda przed południem następnego dnia, dostanie talara; innym broń zostanie skonfiskowana.”

Edykt tego edyktu był niezwykły. Takie tłumy szły z bronią, jakby nadeszała godzina powstania. Karabiny, strzelby, bagnety, spierzyły się na podwórku koszar. Arabowie bali się, że północ na dekadzie zbyt szybko. Bez netanku odbierano broń i wypłacano talary. Zwyż 1500 karabinów zebrało zaraz w pierwszych godzinach. Były to karabiny starego typu, które dawniej miało wojsko tureckie.

Strzelanina nocna.
Reflektory okrętowe — opowiada dalej p. Barzini — rzucają z portu swe promienie na zajęte forty, odzwierają w światło domy i palmy, rzucają fantastyczną łunę na ospione miasto, porzucając je w atmosferę wyciszynę. Raz po raz rozlegają się strzały wzdłuż linii przednich straż, czuwających w ciemności pod czarnym sklepieniem palmowego gaju. Gdzieś w dali Arabowie strzelają do turabanków; bliżej stoją marynarze, którzy w myśl instrukcji — dają ognia za każdym podejrzaniem poruszenia czy zwołaniem. W pewnej chwili strzelanina karabinowa zmilkła na krótki czas, a przemówiła mitralaża. Lecz wkrótce wrzawa ucichła. Wytoniły się w mroku sylwety marynarzy, stojących na posterunkach. Zachowali oni spokój godny podziwu.

Służba policyjna.
Bezwzględnie przystąpiono do zorganizowania służby policyjnej. Kapitan karabinierów Craveri, sławny organizator znakomitej żandarmerii na Krecie zgromadził wszystkich żandarmów (policjanów), jacy pospolicz w mieście i włączył ich gro madnie do żandarmerii włoskiej. Ludzie ci byli niezadowoleni, gdy otrzymali żołd, którego już tak dawno nie widzieli. Kapitan poznał wśród nowych żołnierzy kilka swych dawnych podwładnych z Krecie. Ci sławili mu zadanie. Był to widok szczególny, ta grupa żołnierzy tureckich, pomieszana z naszymi marynarzami, wśród owiej nocy niezapomianej, całej płonącej od światła, która rzucała flota, zapłotów, użyto jako przewodników dla dziesięciu patroli przepatrujących miasto.

Oddanie pałacu gubernatorskiego.
Konał włoski udął się do Deftardara z żądaniem formalnego oddania konskwi. Byłem obecny przy tej rozmowie, która mi chyba nigdy nie wyjdzie z pamięci. Rehr był był błąd, wzroszony, ale zachowywał się bez zarzutu. Mówił głosem ohydny i powolny. Oświadczył, że pałac odda jutro o godzinie dziesiątej. Rozmowa toczyła się w prywatnym mieszkaniu wicegubernatora. Obrzędową kawę i papierosy podano wśród ciężkiego, nieznośnego milczenia.

W przedpokojach zobaczyliśmy parę karabinów. Konsul zajął od Deftardara słowa honoru, że broń ta służyć będzie do jego osobistej obrony. Odrzekł, że może dać słowo zabrane tylko co do trzech karabinów, należących do niego i jego bra-

ci i polecił służbie, aby resztę broni oddała zaraz marynarzom włoskim. Deftardar stał nieruchomy na progu, potem spojrzął, zaszalował i oddał się powoli — po tej scenie złożenia go z urzędu, nie pozabawionej pierwszactwa tragicznego.

Nocna bombardowania.
Kolo godziny jedenastej zaszygnalizowały okrzyki, że reflektory odkryły oddziały żołnierzy tureckich i zajął się od komendanta Caglięgo wystrzelał posiłków. Cagli nie chciał jednak narażać swych ludzi na niebezpieczeństwo marznu nocnego po terenie nieznanym, więc ograniczono się do tego, że okrzyki ostrzwały pole pomiędzy fortami. Bombardowanie trwało aż do świta.

Ucieczka Turków.
Z wiadomości, zebranych najaztury, przekonałem się, że Turcy nie cofnęli się z miasta, lecz poprosili ucieki. Ewakuacja Trypolisu nastąpiła wśród strasznego zamieszania. Panika dezorganizowała szeregi. Sami okierowcy byli zupełnie demoralizowani. Zaraz w pierwszych godzinach marznu wszystkie oddziały tnylicze, przyprowadzone przez „redyfy”, odłączyły się od Turków i dośi „redyfy” wylądowały w szalonym ataku podjętojąkowej, oddając wspaniale siedmioczasowe karabiny maszerujące, w które były zbrojeni. Siła zbrojna turecka stopniała do 3000 ludzi, którzy rozdzielili się na drobne oddziały i zajęli ośm do dziesięciu miejscowości. Generał Munir-pasza, komendant siły zbrojnej tureckiej w Trypolitanii, zatrzymał się w odległości trzech godzin marznu od Trypolisu; jest bardzo przyciężony i — jak wskazują pewne posiadki — ma zamiar nawiazac rokowania w celu złożenia broni.

Podczas bombardowania zdarzyły się sceny patetycznego popłochu. Kilku oberców niechędo, porzucając wojsko. Ewazy opuszczono w szalonym Wi dżiano grupy żołnierzy w szalonym ataku podjętojącej nicyami. Komendant jednej z kompanii, w randze kapitana, unknął i nie zobaczono go już po tem. Tubylicza złożyła Trypolitan szcziła mundyry i złożyła broń. Sławy aljans turecko-arabski okazał się mitem. Dziś sytuacja wojenna jest bez porównania korzystniejsza.

Trypolitańskie spokojny.
Trypolitańskie otwiera już uroczyste swe bramy dla życia włoskiego. Rozpoczął się na nowo ruch w sklepach, kupcy napływają do „Banca di Roma” i zainstaują interesy, jak gdyby nie się nie stało. Ulice przybierają wygląd normalny, powraca swoboda. Być może, że Turcy będą usiłować odzyskać miasto, lecz teraz już zapóźno.

Z kraju.

Z Boehni. Zabójca zmarłego przed kilkoma tygodniami w bocheńskim szpitalu kaflarza R. Hrećki — malarz Kubicki został skazany na 3 lata ciężkiego więzienia. Wyrok zapadł z uwzględnieniem młodocianego wieku Kubickiego.

Szytelnik włoski w Chranowcu. Przed kilku dniami doręczkarz Józef Zagórski na dworcu w Chranowcu w nowo zahrał jakiegoś pasażera Włocha; podczas jazdy przyszło do sprzeczki między Włochem a fiakrem, i Włoch zdołał pechać doręczkarza w pierś, zadając mu dość ciężką ranę, poczem uknął. Szytelnika poszukuje żandarmeria.

Biała. Odczyt prof. Adolfa Jadrara p. t. „Jak żyć, aby być zdrowym?” odbędzie się we czwartek 19 b. m. w sali seminarjum T. S. L. Odczyt będzie oficjalnie ilustrowany obrazami świętymi. Wstęp bezpłatny.

Z Wadowic.
Afera honorowa. — Zamknięcie wystawy. — Przedstawienie amatorskie. Nowa pressowa — Tow. św. Wincentego a Paulo.

W ubiegłym tygodniu przyszło do przykrego zajścia w gmachu tutejszego starostwa między radcą namiestnictwa panem G. a pułkownikiem żandarmerii ze Lwowa, który przybył na wizytację miejscowej komendy. Powodem zajścia było ubliżające zachowanie się radcy namiestnictwa G. wobec pułkownika, który składał mu przedową wizytę. Następstwem tego było wyzwanie p. G. przez pułkownika, a zakończeniem zaproszenie wobec świadków dygnitarza przez radcę G. Cała ta afera jest w okolicy bardzo silnie komentowana, gdyż w kilka dni potem namiestnik Bobrzyński zamianował kierownikiem tutejszego starostwa radcą namiestnictwa Antoniego Pogłodowskiego z Sanoka, a radca Geppert otrzymał półroczny urlop, z którego prawdopodobnie już do czynnej służby nie wróci.

Dnia 15 b. m. zamknięto wystawę obrazów T. S. L. — deficytem. Na zakończenie odbyło się losowanie dwóch obrazów, a szczęśliwym wybrał się losu byli pp. Lewinger, właściciel dóbr z Witanowic i prezes „Jagielloni”, komisarz Buzsek.

Kółko dramatyczne „Jagielloni” odegrało onegdaj dwie dramatówki. Jakość przedstawienia wypadła dobrze, a wśród grających zasięgują na

wyróżnienie: panna Gazdówna, p. G., p. Kotlarczyk (jak zwykle okonany), a w części muzyce zdobył sobie uznanie p. Borgiel.

Przeszłowa Towarzystwa św. Wincentego a Paulo została wybrana p. Grabowska, żona nadradcy poczy, a nie jak mylnie podano br. Bobrowska.

Naokoło sceny i estrady.

Z teatru.
Setne przedstawienie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego.

Dnia 16 marca 1901 „Wesela” pierwszy raz ukazało się na scenie krakowskiej, dzień po jedenaście latach świetlistego setnego przedstawienia tego dzieła, które jak każde inne weszło poprotem w krew i w mózg współczesnej generacji, stało się także jednym „olotnem słowem”, najbardziej oryginalnym artystycznym wyrazem treści życia naszego — i przyszło — pokolenia, tęsknot rozterek, rozpaczliwego szczytowania — i nadziei. Przemówił genialny poeta — i choć nie wszystkie usty zdołałby od razu odczołować potęgę tonu i zrozumieć odrębny swyoisty urok dzieła, (tak się dzieje z każdym nowym wielkim zjawiskiem w sztuce) ogół, a przedzwyczajnym „młodzi” domni wrzawsz, sięgających do głębi.

Dyr. Kotarbiński, który na zaproszenie Dyr. Solkiego przybył do Krakowa, aby odtworzyć swą dawną kreację Czepca, poprzehdził setne przedstawienie „Wesela” pięknym przemówieniem, charakterystycznym znaczenia dzieła i twórczości Wyspiańskiego, oświetlając jego życie, jego budowę i składniki artystyczne. Na końcu prelegent zadał sobie pytanie, czy dzieło to będzie miało żywot wieczny i trwały, czy też raczej jego siła emocjonalna może z czasem osłabnąć i zaniknąć? P. Kotarbiński nie rozwiązał zagadnienia, odpowiadając: *ignorabimus*.

Ta odpowiedź, względnie brak odpowiedzi (na pytanie) przyczynił do głębi. E. — ni w tym roku przyszedł, jakoby Wyspiański sam miał w latach rewolucyjnej burzy i nadziei sprzeciwić się wystawianiu „Wesela” w Warszawie! Świadczą, że p. Kotarbiński mimo owego literackiego wniknięcia w piękność dzieła, nie odczuwa jeszcze (podobnie jak tytu starszych krytyków) w całej pełni jego znaczenia. — Ideowa treść „Wesela” będzie — to nie ulega wątpliwości — żyła życiem artystycznym, bezpośrednio odczuwaniem, dotym, dopóki nie zabrzmi „złoty róg”; krakowski rytmy i muzyka jednego wiersza będzie dźwięczała w uchu przyszłych generacji z tą samą wyrazistą siłą co obecnie. Cała setnoga, w ciągu 11 lat przedstawienia jest zresztą dostateczną rekwizyją artystycznej żytności dzieła.

O przedstawieniu „Wesela” które jest bardzo staranne, niedawno wypowiedziałyśmy kilka uwag. Tym razem rolę pasny młodej objęła znów p. Mrozowska, która swego czasu (po p. Siemaszkowej) już odtwarzała Świeta artystka, rozporządzała swą, stkiem środkami wirtuozowskiej sztuki aktorskiej i z tego zadania, na pozór odbiegającego od właściwego rodzaju jej popisów kreacji, wywiała się przedziwnie.

Publiczność na tem jubileuszowym przedstawieniu zapomniała uczelnie dłaże rzędy kreacji, toteż „Wesela” — Białe miejsca i losy były dość słabo obadzone.

Z teatru miejskiego. Drugi gościnny występ p. Kotarbińskiego przypomniał krakowskiej publiczności, zaszczytnie zapisaną w jej pamięci kreację Czestnika a „Zemście” Fredry. Główniejsze role otrzymał następująca obsada: rejeta gra p. Sosnowski, podobnie p. Krysińska. Papińska p. Leszczynski, Dyrdalskiego p. Solski, Wacława p. Wezryni, Klara p. Janicówna. W czwartek 19 b. m. z powodu występów p. Kotarbińskiego wznowionym zostanie „Kupiec wenecki”, w którym p. Kotarbiński odtworzył rolę Shylocka. Reszta ról pozostała w tym obsadzie, za wyjątkiem roli Jessy, która obędzie gra p. Larowska. W piątek 20 bm. z powodu liczych zgłoszeń i niezwykłego zainteresowania wystawi teatr „Kościuszkę pod Racławicami” w nowej inscenizacji.

Repertuar teatru miejskiego im. Stowickiego.
Środa 18 kwietnia.
Czwartek 19 kwietnia.
Piątek 20 kwietnia.
Sobota 21 kwietnia.
Niedziela 22 kwietnia.
Poniedziałek 23 kwietnia.
Wtorek 24 kwietnia.

Go słyszać w mieście?

Spółka spżywowa Związku ekonom. urzędników donosi swym członkom, że rozwój samowolnych sieniarni rozpoczyna się około 18 b. m. Równocześnie donosi, że ze względu na możliwe nagłe mrosy będzie przynajmniej dalsze samowolnia tylko do 20 go października b. r.

Proszę nie żalować! Pieniądże wyłożone na Krem „Odalisek” i mydło macierzankowe Bracha nie są wyrzucone. Skuteczne środki usuwają: wagner, przyszcze, piegi, czerwoność nosa i rąk, goją odmrozenia i chronią przed pękaniem, wydelikatniają pęc i czynią ją śnieżno białą. Do nabycia w każdej Drogueryi i aptece. Skład główny na Galicya

Skład apteczny „SANTAS” Kraków, ulica Długa Nr. 18.

Magazyn towarów bławatnych, jedwabiu i płóciem pod firmą pod firmą **JOZEF PIETSCH** Kraków, Szewska 2. Poleca ostatnie nowości na sezon jesienny i zimowy. Towar tylko doborowy. Olbrzymi wybór. Ceny nadzwyczaj niskie.

Za nadaniem kwoty 33 haleryz
smaczaki poczwali, wyszła
Księgarnia katolicka
Dra Władysława Mikłowskiego
w Krakowie
plac Maryacki 9, rydgnę
głównego. Telefonu Nr. 1308.
Gra narodowa dla dzieci, młodzi i
starszych od p. a.

„LECH“
układają przez J. Cholewickiego
Przydatki VI. Bra to zostało prze-
rządzone Zestaw. W tej księ-
garni można nabyć po 1/2 m. 50
hal. a przesyłka jeszcze nast. 90 k.
1) Niebo, gra bardzo wspaniała i po-
wielająca dla kolektorów.
2) Podróż po ziemiach pol-
skich.
3) Zwierzyniec. 850

Drumnie ogłoszenia
po 4 hal. od wyzn. minimum 50 hal.

Pozukiwane:
Fabryka wyrobów masarskich
Józefa Białka
Kraków, Floryańska 51
poszukuje uzdolnionych

Panien
do ekspedycji sklepowej. 1624

Pomocnik kominiarski dobry ro-
botnik potrzebny za-
raz do Wieliczki. 1642

Do sprzedania pokój bez fro-
ntonu, wspaniały, potrafi-
mą zaraz zachodząca. Płaca 30 K.
miejsce. Zgodzić się Dębinki Kra-
kowskiego 8. 1660

Zakład jubilerski
Franciszka Zająca
Kraków Linia A-B I. 45
poszukuje

zdołnego czeladnika
Panna
do sklepu potrzebna zaraz. Zgło-
szenia pisemne do Biura dzien-
ników i ogłoszeń Maryana Hup-
czyca Kraków, Wisła 2.

Do sprzedania:
w dobrym stanie do na-
bycia dla studenta 7-let-
niej 8-jej klasy. Sławkowska 23
1638

Sklep konsumy do sprzedania nie-
drogo, z powoli obrotu. 147
1662

Fortepian przesyłany, fortepian, po-
dobny do sprzedania. Wiadomości
u. Bonowicza 8, parter drzwi na
lewo.

Kilka pieców żelaznych tanio do
sprzedania. Wiadomości ulica
Słupecka 17 u dozorcy domu.

Do wynajęcia:
Pokoik (dla pań) do odseparcia.
Zwierzyńca Kościelna 6,
tuż za apłką. 1600

Na dzień zduszeń!
Przedwzięci w zgodzie dla Stan. Pen-
nera. W ogłoszeniu napisano cenę
zawieszki i kwiatami I. p. Jest
tam również wielki zapas wieszek
zawieszki obranych, świeżych, su-
suchych i chrząstki wieszek.
Wszystko bardzo tanio! Zarząd ogro-
dy przy emantaru. poczta Kraków.

4000 wzorów wszel-
kiego rodzaju
gramiornych
do użytku i po-
daroków zawiera najnowszą ka-
talog główny, który
na żądanie bezpłatnie
i opłatnie wysyłamy. 1617
C. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
w Brdż Nr. 758 (Czechy).

15 Posaelika 15
Na wycieczki i zabawy
poleca fabryka
wyrobów cukierkowych
Remonda PIECZARKI
Ciastka po 6 hal.
Pomadki 1/4 kg. K. 1:20
Karmelki nadziewane
1/2 kg. I. Kar. 50

Winogrona kuracyjne
najlepsze szlachetne gatunki, drze-
wa, aldek, proszto z krzewu, 6 kg. prz-
szyska K. 2:90, siłwki węglorka K.
2:60, Miód pitawo naturalny na
przebiegnięci jakosci 5 kg. K. 7.
L. Altneu, Veracez 10, Węgry.
1421

OLEJ
przeciw kurzowi
który zapobiega noszeniu się
kurzu przy zamieszaniu
polecają 90

Reim i Spółka
Kraków, Rynek 37.
Paczki 5 kg. brutto wyszła
się za 4 K. opłatnie.

NAJTANIEJ
SZKOLNE DRZYWO
Rączki, Pióra, Atrament, Go-
my, Scyzoryki, Farby, Kredki,
Pędzle, Linie Rysownicze,
Cyrkle, Papiery Rysunkowe,
poleca

HANDEL PAPIERU
TEOFILA BĘKNERA
Kraków, ul. Włocława 4. Odbiór ROKI.

Nieźródny
Jest wybor tanich i dobrych przed-
miotów do użytku i różnorodnych
podarków w moim głównym kato-
logu z przeszło 4000 rysunków, który
każdemu na żądanie darmo i opła-
tnie się wyszła. 1592
C. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
w Brdż Nr. 748 (Czechy).

Zakład pogrzebowy
„CONCORDIA“
JANA WOLNEGO
pl. Szczepański (dom własny) Tel. 331
Zakład podejmuje się urządzać pogrzebo-
we oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich
krajów europejskich. — W Krakowie jest wy-
r, który posiada własny wyrób trumien.

Dobre Harmonijki K. 4-40
Przez 160.000 sztuk sprzedanych! Wzaga od ob-
raz rzytal Zmiana dawczona lub też zwrócić gło-
wny

Nr. 3081, 10 klawiszów, 2 rejestry,
28 głośników, wielkość 34x12 cm. K. 4:40.
Nr. 6547, 8 klawiszów, 1 rejestr,
24 głośników, wielkość 28x14 cm. K. 4:90.
Nr. 6841, 10 klawiszów, 2 rejestry,
28 głośników, wielkość 30x18 cm. K. 5:40.
Nr. 6851, 10 klawiszów, 2 rejestry,
50 głośników, wielkość 34x12 cm. K. 6:—
Nr. 6857, 10 klawiszów, 2 rejestry,
60 głośników, wielkość 38x18 cm. według
wym. K. 6:—
Nr. 6858, 10 klawiszów, 2 rejestry,
50 głośników, wielkość 38x18 cm. K. 6:—
Nr. 4029, 10 klawiszów, 2 rejestry,
50 głośników, wielkość 38x18 cm. K. 4:90
Nr. 6856, 10 klawiszów, 3 rejestry,
70 głośników, wielkość 32x18 cm. K. 11:—

Samouczek do katedy harmonijki dętarnej
Wyszła akcentowana wyprost do kupujących za pobranem albo za po-
przednim nadaniem naleytości, za bardzo sposobna uznana firma
Jana Konrada, C. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD

dem wysyłkowy towarów muzycznych w Brdż Nr. 712 (Czechy)
Zgadzają bogato ilustrowany katalog głów-
ny z około 4000 rysunków, który się
każdemu wyszła darmo i opłatnie. 1273

Przebiegi choroby
I innym chorobom epidemicznym niebezpieczna dra-
dy dezynfekcji: mieszka, stajen, kloazek, naczyń oczo-
wych i wszelkich sprzętów domowych. Aparaty
do czyszczenia powietrza Longlife, Ono-
nator. Lampki platynowe i formalin-
owe. Papier klozetowy i wszelkie
artykuły chirurgiczne polecają

Reim i Ska Kraków Rynek 37 ulica B-B.

Prawdziwe 14 karatowe złoto i srebrne
obrączki ślubne
Prawdziwe sreb-
rno c. k. or-
dowo wypra-
wane kor. 28.
Prawdziwe sreb-
rno posłane kor. 15 — z nowego
złota kor. 3 — z 14 karat złota
kor. 7:80, 8:50, 9:60. Kółczy, bro-
naki, bransolety na podarki ślubne
z gotowaniem wykonania po nio-
dziej cenach. Jako miarę wypo-
sazek papierowy. 1517
C. i k. nadw. dostawca
JAN KONRAD
Bogate ilustrowany katalog główny
z przeszło 8000 wzorów na żądanie
darmo i opłatnie.

Galicyjski
Bank Ludowy
dia rolnictwa i handlu
Towarzystwo akcyjne
we Lwowie ul. Sykasta 17
Telefon 1677 i 1678
pod patronatem c. k. uprzyw. austr.
Landeshanki. 931

Wkładki na książeczki
od 30 koron
począwszy na 4 1/4 %
Wypłaty do 5000 koron bez
wypowiedzenia, podatek ren-
towy opłaca Bank z własnych
funduszy.

Kantor Wymiany
Kupno i sprzedaż papierów,
wzrost i monet. Wypłaty kapo-
wów. Zlecenia giełdowe. Bez-
płatne przegładanie losów. Przo-
kazy na miejsca kapitelowe i
miasta całego świata.
Sądny kasowo od 9-11 od 3-5.

Wyborny miód deserowy
kuracyjny Hycowy narzeta mło-
dobro z własnej pastki 6 kg. K. 7:80
Miód pakota 5 kg. K. 6:80, 3:60
stolowy do jucia 6 kg. K. 6:40, Ma-
sło stolowe codziennie świeże 5 kg.
K. 11:20. Wyszła za saliczką J.
M. Fabra Podajcie 34. 1452

Rządowo uprawniona
Fabryka wód mineralnych szlacheć i specjalnych leczniczych
pod firmą
K. RZĄCA I CHMURSKI
w Krakowie, przy ulicy Wł. Cotarda I.
wyszła pod kontrolą Komisy Prasa Tow. Lek. polskie prus-
kie Tow. Wody mineralne szlachetne, odpowiednio do-
monym wodom: Białkowskiej, Dąbniarskiej, Białkowskiej, Wisły,
Marynalskiej, Honow, Kiszyni. Istotnie specjalnie lecznicza,
jak: Litawa, Bromowa, Jedowa, Zielanica, Kwadna, oraz Wodę
lecznicza naturalna z przepięt. pod Jaworzynie. Sprzedaż cz-
stkowa w aptekach i drogeriach. Ceniki na żądanie franco.

Prawdziwe Turynskie domki meteorologiczne z zegarem
wzrost na 34 do 45 gładki wyrób ładny
znając pogody. Nr. 944. Domek wykonany
z drzewa dębowego, daszek pokryty mchem.
Przeźw z termometrem i odczytami z gólgózek
z dobrym widokiem na otaczający kraje słoni-
wek, który jest najdokładniej wyregulowany i ob-
ciężony z 3 letnią pianą smarową. 2 postacie,
25 cm wysoki, 15 cm szeroki, przepiętne
wykończony, długa szklana kolumna pokryta
z szlaku K. 6:60. Domek bez zegara K. 0:80, 1:80,
1:90, 1:90 w moim głównym katalogu.
Bez rzytal Zmiana dawczona lub też zwrócić gło-
wny. Wyszła za saliczką J.
M. Fabra Podajcie 34. 1452

Szczepny szlachetny drzew owocowych
sprzedaje po niższych cenach. 1421
Zakład sadowniczy „PIAST“
Rady powiatowej w Wieliczce.
ubnowczony przez Kraj i c. k. Rząd.
Ceniki darmo i opłatnie. Telefon Nr. 24.

Najtanie i najładniejsze karty pocztowe
w wspaniałych barwach, artystycznie wykończone
do 4 i 5 w kartach artystycznych i postach
kolejowych; sery kart miłośnych, z dedykacjami
postaciami, kwiatów, widoków, karty z powinow-
waniami, karty z rymami i strofami. Karty te są
nadzwyczajnie, bo zaopatrzone własną korespon-
dencją. 20 sztuk opłata K. — 30, 50 sztuk opłata K. — 70,
100 sztuk K. 1:80, 200 „ K. 3:60,
500 sztuk K. 6:28, 1000 sztuk K. 10:—
Za nadaniem kwoty w gotówce lub markach
pocztowych. Przesyłki wyszła K. 2 — wyszła
się za saliczką przez
Jana Konrada
Katalog główny darmo i opłatnie. 1295
C. k. Delegat Namieśnik:
L. 1057/Del.

Celem pomieszczenia c. k. Zakładu dla badań środków
spożywczych w Krakowie poszukuje Administracja Państwowa
realności których posiadają:
4. ubikacje o wymiarze 45—50 m²
10. ubikacji o wymiarze 25—30 m²
18. ubikacji o wymiarze 18—20 m²
i eventualnie mieszkanie dla Kierownika Zakładu obejmujące
około 200 m² powierzchni.
Oferty uzupełnione dokładnymi planami, należy wnieść
najpóźniej do 30 października br. do Oddziału technicznego
tutejszego c. k. Starostwa, gdzie również można uzyskać po-
trzebnych informacji w biurze Nr. 20 w godzinach urzędowych.
C. k. Delegat Namieśnik:
Kowalikowski.

Kocylki tygrysie do nakrycia
Nr. 3081. Obrazy fanielowy kocylki przy gako-
niek, do przytułowa z praktycznymi broszkami
wielkość 175x100 cm. K. 2:80, Nr. 30811, Ten-
sam, wielkość 190x124 cm. K. 2:60, Nr. 2050.
Wszystkie te karty zamontowane z woszurowy
brzożkami 175x100 cm. K. 1:70, Nr. 30501, Ten-
sam w lepszej jakości 190x180 cm. K. 2:40.
Wszystkie wyrob w moim głównym katalogu. Bez
rzytal Zmiana dawczona albo zwrócić gło-
wny. Wyszła za saliczką albo za popre-
dzeniem nadaniem pieniężnym. 1291

„SINGERA“
„66“
najnowsza i najdo-
skonałsza maszyna
do szycia.
Singler Co., Towarzystwo Akcyjne Maszyn do szycia
Kraków ul. Szpitalna 40 (naprzeciw teatru)

**Stosowne na podarki. Skrzypce do nauki ze smy-
czkiem i pudłem. Kompletnie K. 12.**
Skrzypce te są prawdziwego or-
skiego wyrobu i gładko nadzwy-
zajnie jeżeli bardzo lubiana i są
do nabycia se smyżkami, drwa-
nami, pudłem tympanowym, or-
kierem, podstawką i przysiężem
do wydobycia tona w nastę-
pujących cenach: Nr. 124, Dobre
nietnie kompletnie skrzypce
do wydobycia tona z silnym tonem kompletnie
jak wyżej K. 12. Nr. 126 Lepsze skrzypce z mironą polną z drzewa
bebanowego kompletnie K. 16. Nr. 126 Barzto starannie wykonane
skrzypce silne i piękne dźwięki z bebanowego drzewa kompletnie K. 30.
Też zestawiana niedużo są szczeniada na podarki dla początkujących ucze-
ni. Opakowanie w drewnianych skrzynkach K. 16. Niedopowiednie cen-
niek przyjmujące się napowrót lub zamienia. Wyszła za saliczką, nak-
tencza C. i k. dostawca dworu

Jan Konrad
Wielki bogato ilustrowany katalog głów-
ny z przeszło 4000 wzorów
każdemu na żądanie darmo i opłatnie. 1228

Bilety wizytowe
wykonuje najpiękniej handel
Teofila BĘKNERA
Kraków, Długa I. 4
obok Apłki. 627

Pani
które należy na pielęgnacji zdrowej ostry, zmie-
gnięcia jeżeli albości piugi uwarde jakosci odległej
miękką skórą i białą skórą, myje się wyliczanie zmy-
Illiomem mydłem z konikiem
(marka konik) 898
Bergmann i Ski w Telescha nad Łabę.
Strunka po 80 k. nabývá można we wszystkich
aptekach, drogeriach i zakładach kosmetycznych etc.

Ilustrowany wyprzećnik
Dywan ścienny
Nr. 3057 pierwszy jakosi
jednak i obwodów
stron, o rozmaitych dese-
nach p. l. wa, pie, szary,
felenia, wykonany w pięknych barwach na 100 cm. szeroki i 200 cm.
długi za zestaw K. 5:60. Nr. 2068, Taki sam 90 cm. szeroki 190 cm.
długi tylko K. 4:40. Bogaty wybór ganturów stolowych i lodów, ko-
falek, kofelek etc. Zada rzytal Zmiana dawczona lub zwróć
gło-wny. Przeszła za pobranem lub poprzednim nadaniem naleytości.
JAN KONRAD C. k. nadworny dostawca, dem ekspozytor w Brdż
Nr. 720 (Czechy).

Tanie pierze i puch
1 kor. szarych skubanych K. 2, paszka K. 2:40, półtalbasy K. 2:80,
białych K. 4, pierwsze jeżeli miękkości jak puch K. 6, w naj-
lepszych koflek etc. Zada rzytal Zmiana dawczona lub zwróć
gło-wny. Przeszła za pobranem lub poprzednim nadaniem naleytości.
Gotowa pościel
z gęstej, czerwonej, niebieskiej, białej albo białego tleńtu
(szarek), Pierzyna około 180 cm. długa z 120 cm. szerokości i 4 dzie-
podzieli o wielkości 80x60 cm. dostarczanie napoleona nowym,
szarym, elastycznym i trwałym pierzem K. 15, półpuchem K. 20,
puchem K. 24. Pierzyna szara K. 10, 12, 14, 16. Poduszka K. 5,
8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44,
46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80,
82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100. Pierzyna z naj-
lepszymi dymki o wielkości 180x116 cm. K. 18 i 16, przesyła za
saliczką lub poprzednim nadaniem naleytości. Maszyny
w Deszcharh Nr. 404 a, (Ceski) las, Niema rzytal, gdyż zamiana
jest dawczona albo zwracasz pościel. Bogato ilustrowane
ceniki wszystkich rodzajów pościeli za darmo. 1064

Zmiana lokalu!
G. WERNER
KRAKÓW
przeniósł swój Zakład wyrobu obuwia na
ul. Sławkowska 15
(Pobocze H. Harn. Tarnowskiego) 1479
i poleca się nadal łaskawym względem

Tania dobra portmonetka.
Nr. 7022 składana z jednego kawałka
grubej, gładkiej skóry do czterech pra-
godkach, przegrodziła na wieszki
18 zamkach, 9 cm. długa 6 cm. szeroko-
ści K. 1:90.
Lepsze portmonetki
K. 1:80, 2 — 2:10 i wyżej na składce.
Bogaty wybór różnorodnych towarów
obuwanych w moim głównym katalogu
Bez rzytal Zmiana dawczona lub zwróć
gło-wny. Wyszła za saliczką albo za popre-
dzeniem nadaniem naleytości 20 h. za porturyum
C. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD dem wysyłkowy w Brdż Nr. 737 (Czechy).
Główny katalog z około 4000 rysunków każdemu darmo i opłatnie. 1297

BIURO DZIENNIKÓW
„PIEPCZKA“
Kraków, ulica Wisła 2. Telefon 340

Przyjmujemy prenumeratę na wazy-
kie dzienniki krajowe i zagran.
także z dostawą do domu, oraz
ogłoszenia do wszystkich dzien-
ników. Sprzedaż numerów pojedyn-
czych. Wielki wybór widokówek.

Przybory do pisania.